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ПРОТОКОЛ   

      ЗАСЕДАНИЯ ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 
     ФЕДЕРАЦИИ НАСТОЛЬНОГО ТЕННИСА РОССИИ (ФНТР) 

 
 

 20 декабря 2019 г. 
 14:00 

 
 
 

                                          г. Москва, 
                                          Олимпийский комитет России 
                                          фойе конференц-зала ОКР 

Председатель заседания:  
Завалюев О.Н. – Первый вице-президент, генеральный директор ФНТР 
 
Присутствовали члены Исполкома ФНТР: 
       

1. Бабаков А.М. – президент ФНТР 
2. Завалюев О.Н. – первый вице-президент, генеральный директор ФНТР 
3. Марков Р.А. – вице-президент ФНТР 
4. Конокотин А.Э. – вице-президент ФНТР 
5. Марусич А.К. – вице-президент ФНТР 
6. Астахов С.В.  
7. Батов В.В.  
8. Подносов И.В.  
9. Терёшкин Н.П.  
10. Колосков В.И. 
11. Мельник Г.Н.  
12. Балаченков Д.А.  

 
Присутствовали члены Попечительского совета ФНТР: 
Левитин И.Е. – председатель Попечительского совета ФНТР 
Шерман А.Я. – член Попечительского совета ФНТР 
 
Присутствовали приглашенные: 
Салабаев В.И. 
Крутов А.А. 
Ахмедов В.Р. 
Мазаев К.М. 
Шевченко В.И 
Зубарь Я.Н. 
 

СЛУШАЛИ: первого вице-президента, генерального директора Федерации настольного 
тенниса России Завалюева О.Н.: об открытии заседания Исполнительного комитета ФНТР, 
материалы к заседанию у членов Исполнительного комитета имеются, кворум имеется. 
Заседание Исполнительного комитета объявляется открытым, предлагается утвердить проект 
повестки заседания.  
 
1.Отчет об исполнении бюджета ФНТР за 2019 год. 
Докладчик: Завалюев О.Н. 
 
2.Проект бюджета ФНТР на 2020 год.  
Докладчик: Завалюев О.Н. 
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3.Утверждение списков: 
3.1. Список кандидатов в спортивную сборную команды РФ по настольному теннису на 
2020 год. 
Докладчик: Астахов С.В. 
3.2. Список кандидатов спортивной сборной команды РФ, рекомендуемых для зачисления 
на ставки ФГБУ «ЦСП» на спортивный сезон 2020 года по настольному теннису. 
Докладчик: Астахов С.В. 
3.3. Список спортсменов-инструкторов спортивной сборной команды РФ по настольному 
теннису на 2020 год. 
Докладчики: Салабаев В.И., Казанцев М.А., Астахов С.В. 

 
4.Утверждение положения, плана и календаря соревнований: 
4.1. Межрегиональных, всероссийских и международных спортивных соревнований и 
мероприятий по подготовке к ним по настольному теннису в 2020 году (ЕКП 
Министерства спорта РФ). 
Докладчик: Астахов С.В. 
4.2. Всероссийских и региональных спортивных соревнований ФНТР в 2020 году. 
Докладчик: Астахов С.В. 

 
5. Утверждение составов мужской и женской спортивных сборных команд России для 
участия в командном олимпийском отборочном турнире в Португалии  (г. Гондомар,  22-
26 января 2020 г.) 
Докладчики: Салабаев В.И., Казанцев М.А., Астахов С.В. 

 
6. Отчет об итогах выступления спортивной сборной команды России на чемпионате 
Европы (Франция, г. Нант, 3-8 сентября 2019 г.) 
Докладчики: Астахов С.В., Салабаев В.И. 

 
7. Отчет об итогах выступления спортивной сборной команды России на первенстве мира 
среди юниоров, юниорок (Таиланд, г. Корат, 24 ноября – 1 декабря 2019 г.) 
Докладчики: Астахов С.В., Ахмедов В.Р., Крутов А.А. 

 
8. Утверждение новой редакции Положения о Спортивно-дисциплинарной комиссии 
ФНТР и сопутствующих документов. 
8.1. Отчет о работе Комитета судей и рефери ФНТР в 2019 году. 
Докладчик: Терешкин Н.П. 

 
9.  Отчет о проведении Кубка России (г. Сочи 16-20 сентября 2019 г.). 
Докладчик: Батов В.В. 

 
10.Разное. 
10.1. Обращения региональных федераций. 

 
РЕШИЛИ: Утвердить предложенную повестку заседания Исполнительного комитета. 
 
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно 
 
СЛУШАЛИ: 
1.Отчет об исполнении бюджета ФНТР за 2019 год. 
Докладчик: Завалюев О.Н. 
 
РЕШИЛИ:  
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета ФНТР за 2019 год. 
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ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» – единогласно 
 
СЛУШАЛИ: 
2.Проект бюджета ФНТР на 2020 год.  
Докладчик: Завалюев О.Н. 
 
РЕШИЛИ: 
Утвердить проект бюджета ФНТР на 2020 г. 
 
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» – единогласно 
 
СЛУШАЛИ: 
3.Утверждение списков: 
3.1.Список кандидатов в спортивную сборную команды РФ по настольному теннису на 
2020 год. 
Докладчик: Астахов С.В. 
3.2.Список кандидатов спортивной сборной команды РФ, рекомендуемых для зачисления 
на ставки ФГБУ «ЦСП» на спортивный сезон 2020 года по настольному теннису. 
Докладчик: Астахов С.В. 
3.3.Список спортсменов-инструкторов спортивной сборной команды РФ по настольному 
теннису на 2020 год. 
Докладчики: Астахов С.В., Салабаев В.И., Казанцев М.А. 
 
РЕШИЛИ: 
3.1.Утвердить списки кандидатов в спортивную сборную команды РФ по настольному теннису 
на 2020 г. (Приложение 1).  
3.2.Утвердить списки кандидатов спортивной сборной команды РФ, рекомендуемых для 
зачисления на ставки ФГБУ «ЦСП» на спортивный сезон 2020 г. (Приложение 2). 
3.3.Утвердить списки спортсменов-инструкторов спортивной сборной команды РФ по 
настольному теннису на 2020 г. (Приложение 3).  
 
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» – единогласно 
 
СЛУШАЛИ: 
4.Утверждение положения, плана и календаря соревнований: 
4.1. Межрегиональных, всероссийских и международных спортивных соревнований и 
мероприятий по подготовке к ним по настольному теннису в 2020 году (ЕКП 
Министерства спорта РФ). 
Докладчик: Астахов С.В. 
4.2.Всероссийских и региональных спортивных соревнований ФНТР в 2020 году. 
Докладчик: Астахов С.В. 
 
РЕШИЛИ: 
4.1.Утвердить положение, план и календарь межрегиональных, всероссийских и 
международных спортивных  мероприятий по настольному теннису Министерства спорта РФ в 
2020 г. 
4.2.Утвердить календарь всероссийских и региональных спортивных соревнований ФНТР в 
2020 г. 
 
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» – единогласно 
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СЛУШАЛИ: 
5. Утверждение составов мужской и женской спортивных сборных команд России для 
участия в командном олимпийском отборочном турнире в Португалии  (г. Гондомар,       
22-26 января 2020 г.) 
Докладчики: Салабаев В.И., Казанцев М.А., Астахов С.В. 
 
РЕШИЛИ: 
Утвердить предложенный состав мужской и женской сборных команд России для участия в 
командном олимпийском отборе в Португалии. 
 
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» – единогласно 
 
6. ВЫСТУПИЛ: главный тренер ФНТР Астахов С.В. с предложением снять с Повестки 
заседания Исполнительного комитета ФНТР вопрос № 6. 
 
РЕШИЛИ: 
Снять с Повестки заседания Исполнительного комитета ФНТР вопрос № 6. 
 
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» – единогласно 
 
СЛУШАЛИ: 
7. Отчет об итогах выступления спортивной сборной команды России на первенстве мира 
среди юниоров, юниорок (Таиланд, г. Корат, 24 ноября – 1 декабря 2019 г.) 
Докладчики: Астахов С.В., Ахмедов В.Р., Крутов А.А. 
 
ВЫСТУПИЛ: старший тренер юниоры до 19 лет Ахмедов В.Р. с предложением признать 
удовлетворительными итоги выступления спортивной сборной команды России на первенстве 
мира среди юниоров. 
 
РЕШИЛИ: признать итоги выступления спортивной сборной команды России на первенстве 
мира среди юниоров удовлетворительными.  
 
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» –11, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 1. 
 
ВЫСТУПИЛ: старший тренер юниорки до 19 лет Крутов А.А. с предложением признать 
удовлетворительными итоги выступления спортивной сборной команды России на первенстве 
мира среди юниорок. 
 
РЕШИЛИ: признать итоги выступления спортивной сборной команды России на первенстве 
мира среди юниорок удовлетворительными. 
 
ГОЛОСОВАЛИ:  «ЗА» –10, «ПРОТИВ» - 1, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 1. 
 
СЛУШАЛИ: 
8. Утверждение новой редакции Положения о Спортивно-дисциплинарной комиссии 
ФНТР и сопутствующих документов. 
8.1. Отчет о работе Комитета судей и рефери ФНТР в 2019 году. 
Докладчик: Терешкин Н.П. 
 
РЕШИЛИ: по вопросу 8 Повестки утвердить новую редакцию Положения о СДК ФНТР и 
сопутствующие документы. 
По вопросу 8.1. Повестки принять к сведению отчет о работе Комитета судей и рефери в 2019 
году. 



5 
 

 
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» – единогласно 
 
СЛУШАЛИ: 
9.  Отчет о проведении Кубка России (г. Сочи 16-20 сентября 2019 г.). 
Докладчик: Батов В.В. 
 
ВЫСТУПИЛ: генеральный директор ФНТР Завалюев О.Н. с предложением разработать 
документ, регламентирующий процесс планирования, подготовки, проведения и контроля (за 
качеством) спортивных мероприятий, проводимых под эгидой ФНТР. 
 
РЕШИЛИ:  
Признать подготовку и проведение Кубка России (г. Сочи 16-20 сентября 2019 г.) 
неудовлетворительными, поручить генеральному директору ФНТР Завалюеву О.Н. совместно с 
Отделом ФНТР по организации спортивных мероприятий разработать документ, 
регламентирующий процесс планирования, подготовки, проведения и контроля (за качеством) 
спортивных мероприятий, проводимых  под эгидой ФНТР.   
 
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» –7, «ПРОТИВ» - 1, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 2 
 
10. ВЫСТУПИЛ: член Исполнительного комитета ФНТР Подносов И.В. с предложением об 
изменении названия всероссийского соревнования «Традиционный сочинский турнир». 
 
РЕШИЛИ: 
Утвердить новое название всероссийского соревнования «50 традиционный турнир имени 
Заслуженного тренера СССР А.К. Барабанщикова» 
 
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» – единогласно 
 
СЛУШАЛИ: 
10.1. О принятии в члены ФНТР региональные федерации: 
1. Алтайская краевая общественная организация «Федерация настольного тенниса Алтайского 
края». 
2.Региональная физкультурно-спортивная общественная организация «Федерация настольного 
и пара настольного тенниса Республики Северная Осетия-Алания» 
3. Региональная общественная спортивная организация «Федерация настольного тенниса 
Ненецкого автономного округа». 
4. Ставропольская региональная общественная организация «Федерация Ставропольского края 
настольного тенниса». 
 
РЕШИЛИ: 
Принять в члены ФНТР вышеуказанные региональные федерации, выдать им подтверждение о 
членстве и согласование на аккредитацию, при условии соответствия Уставу ФНТР. 
 
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» – единогласно 
 
 
 
Председатель заседания        О.Н. Завалюев 
 
Секретарь заседания         Е.П. Баначенкова
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